



CITTA' DI RIVAROLO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino

Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni

**Servizio di sgombero neve, trattamento
antighiaccio e fornitura di salgemma
Stagione invernale**

2024/2025

(ai sensi dell'art. 41, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.)

E. 2 COMPUTO METRICO

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LL.PP E MANUTENZIONI**

Arch. Arturo Andreol

IL RUP

Ing. Elena Costa Laia

SERVIZIO SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO - STIMA COSTO INTERVENTI												
		1 - FERMO MACCHINA	U.M.	PARTI UGUALI			MESI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	COSTO OPERA	INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA
	N.P. 1	FERMO MACCHINA - Quota fermo macchina tipo trattore con lama	mese									
		mezzi oltre 75 hp fino a 150 hp		5,00			6,00	30,00				
		Sommano						30,00	250,00	7500,00		
	N.P. 2	FERMO MACCHINA - Quota fermo macchina operatrice tipo Bobcat, minipala o trattori di piccole dimensioni adatti per piste ciclabili e marciapiedi con lama spalaneve	mese									
		mezzo piccolo per spazi ristretti come vie del centro, percorsi ciclabili etc.		1,00			6,00	6,00				
		Sommano						6,00	200,00	1200,00		
		TOTALE FERMO MACCHINA								8700,00		
		2 - FORNITURA MATERIALI PER TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO	U.M.	PARTI UGUALI			PESO	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	COSTO OPERA	INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA
	01.P23.L85.010	Cloruro di sodio (NaCl) in forma di Salgemma di cava granulare. Specifico per uso disgelo stradale. Sfuso per forniture inferiori a 800 t	T									
		Quantità stimata per servizi anni pregressi (1000 quintali)		0,10			1000,00	100,00	121,22			
		Sommano						100,00	121,22	12122,00	0,00	0,00
		TOTALE COSTO MATERILE PER INTERVENTI PRESUNTI PER TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO								12122,00		
		3 - INTERVENTO TIPO PER TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO	U.M.	N. MEZZI/ATTREZZATURE	N. INTERVENTI		DURATA INTERVENTO IN ORE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	COSTO OPERA	INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA
	01.P24.A35.005	Nolo di minipala di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso con il tempo di effettivo impiego - in genere mezzo di piccole dimensioni (trattore piccolo, minipala, bobcat, quad) per spazi ristretti come vie del centro, percorsi ciclabili etc..... Con benna frontale di tipo richiesto dalla D.L	H									
				1,00	8,00		8,00	64,00				
								64,00	48,92	3130,88	72,08	2256,74
	01.P24.A55.005	Nolo di trattore a 4 ruote motrici, compreso trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante e ogni onere connesso con il tempo di effettivo impiego Oltre 75 - fino a 150 HP	H									
				5,00	8,00		8,00	320,00				
								320,00	70,41	22531,20	55,78	12567,90
	NP	Nolo di attrezzature da applicare ai trattori ed agli autocarri compreso trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante ed ogni onere connesso per il tempo effettivo di impiego - spandisale a traino o autocaricamente con meccanismo di regolazione della quantità del materiale erogate e dell'area di spandimento	H									
				5,00	8,00		8,00	320,00				
								320,00	24,26	7763,20	51,13	3969,32
		TOTALE COSTO INTERVENTI PRESUNTI PER TRATTAMENTO PREVENTIVO ANTIGELO								33425,28		18793,97
		4 - INTERVENTO TIPO PER TRATTAMENTO SGOMBERO NEVE	U.M.	N. MEZZI/ATTREZZATURE	N. INTERVENTI		DURATA INTERVENTO IN ORE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	COSTO OPERA	INCIDENZA MANODOPERA	COSTO MANODOPERA

[illegible]